
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Светлячок»  

села Сизовка Сакский район  Республики Крым 

Республика Крым, Сакский район, с.Сизовка,ул. Гагарина, д.55 

Тел.:+79787580401, e-mail kkk.nata@yandex.ua 

 

 

ПРИКАЗ 

    18.09.2020 г.                                                                                             №92                                   

с. Сизовка    

 

О назначении лиц, ответственных за 

проведение вакцинации 

 

 

Во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации «О мероприятиях по профилактике гриппа, острых 

респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов» от 

13.07.2020 №20, поручения заместителя Председателя Совета министров 

Республики Крым – министра труда и социальной защиты Республики Крым 

Романовской Е.В. от 08.09.2020 №1/01-33/5212, в соответствии с п.п. 4.2. п.4 

Решения заседания межведомственной саниторно-противоэпидемической 

комиссии при Совете министров Республики Крым от 04.09.2020 №4 «О 

подготовительных мероприятиях по профилактике гриппа и острых 

респираторных вирусных инфекций, в том числе коронавирусной инфекции 

(COVID-19) в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов. О проведении 

вакцинальной кампании иммунизации населения Республики Крым против 

гриппа в 2020 году», на основании приказа отдела образования Сакского 

района Республики Крым от 18.09.2020 № 197 «О назначении ответственных 

лиц по обеспечению проведения прививочной кампании против гриппа в 

образовательных организациях Сакского района Республики Крым» с целью 

организации проведения в образовательных организациях Сакского района 

Республики Крым вакцинальной кампании против гриппа в эпидемическом 

сезоне 2020-2021 годов: 

 

 

mailto:e-mail%20lenyra.dosmambetova@yandex.ru
mailto:e-mail%20lenyra.dosmambetova@yandex.ru


ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить Кадырову Эльзару Бахтиёровну, медицинскую сестру 

МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка ответственным лицом за проведение 

прививочной кампании: за информирование родителей (законных 

представителей) воспитанников по вопросам необходимости проведения 

вакцинации против гриппа, актуализацию и сбор информации о 

согласии/несогласии проведения вакцинации, предоставлении сведений во 

врачебную амбулаторию с. Сизовка для проведения вакцинации. 

2.Разместить приказ о назначении лиц, ответственных за проведение 

вакцинации в МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка на официальном сайте 

МБДОУ. 

3.Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ                                                               Н. И. Чивильдеева  

«Светлячок» с. Сизовка           

                                                                         

 

С приказом ознакомлена:_________ Э.Б. Кадырова «    »_____________ 2020г. 
 
 

 


		2023-02-20T16:19:45+0300
	Чивильдеева Наталья Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




